
TOR:s yttrande 

Yttrande över Riksskatteverkets promemoria med förslag till viss avdragsrätt vid in­
komstbeskattningen för kostnader för arbetskläder m m 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund beretts tillfälle avge yttrande 
över rubricerade promemoria, får förbundet härmed anföra följande. 

Riksskatteverket har kommit till uppfattningen att nuvarande rättspraxis i fråga 
om avdrag för kostnader för arbetskläder är väl restriktiv och att reglerna härför är 
i behov av uppmjukning. Skatteutskottet har vid behandling av motioner uttalat sig 
i samma riktning. I promemorian föreslås med föranledande härav avdragsrätt för 
personlig skyddsutrustning och skyddskläder liksom för väsentliga merkostnader för 
anskaffning, underhåll och rengöring av andra arbetskläder än skyddskläder, i sist­
nämnda hänseende enligt av riksskatteverket för varje kalenderår fastställda scha­
blonbelopp. 

Även riksförbundet finner för sin del att nuvarande rättsregler och härpå grundad 
praxis ger väl begränsade möjligheter till avdragsrätt för sådana kostnader i samband 
med hållande av arbetskläder, som går utöver rena levnadskostnader. En liberalise­
ring av lagstiftningen synes därför befogad. Vad riksskatteverket i sådant hänseende 
föreslagit synes acceptabelt och kan därför av riksförbundet förordas. Såsom i pro­
memorian framhålles kommer det emellertid att innebära en vansklig uppgift för 
riksskatteverket att fastställa någorlunda rättvisande föreskrifter i avseende å scha­
blonbeloppen och ramen för deras användning, liksom för beskattningsmyndigheterna 
att i tveksamma fall avgöra vilken yrkesgrupp en skattskyldig skall hänföras till. Det 
är dock anledning tro, att en efter förhållandena väl avpassad praxis efter hand skall 
uppstå. 

171 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 14:27:34



172 

REGISTER till SKA TTENYTT 
för åren 1968-1972 

inkl. register ti 11 Meddelanden från Riksskattenämnden för åren 1952 

-1970 samt Meddelanden från Riksskatteverket för åren 1971 och 

1972. 

Pris kr 16: - exkl. mervärdeskatt och porto. 

Ring eller skriv idag till: 

SKATTENYTT, Expeditionen, Box 5, 793 01 LEKSAND 1 

Telefon 0247-104 30 

Till 
SKATTENYTTS prenumeranter och läsare 

För den som så önskar och som insänder rekvisition härom senast den 15 
april 1974 tillhandahålles utöver den löpande upplagan (kr 35: -/ 
helår) en bunden upplaga av SKATTENYTT 1974 till en merkostnad 
av endast kr 34: 80 inkl. porto och mervärdeskatt. 

(OBSERVERA! Detta gäller förhandsbeställning av inbundet exemplar 
av SKATTENYTT 1974). 

Då upplagan kommer att anpassas efter inkomna rekvisitioner kan vi inte 
garantera att senare inkomna rekvisitioner kan effektueras. 
Sänd inga pengar nu, vi översänder faktura. 
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